СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

_______________     №

     Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 13.12.2018 № 42

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках исполне-
ния пункта 8 раздела 5 протокола заседания президиума (штаба) Правитель-
ственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от
06.02.2025, руководствуясь статьями 13, 31 Устава муниципального образова-
ния «Карсунский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвер-
жденное решением Совета депутатов муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области от 13.12.2018 № 42 «Об утверждении мест-
ных нормативов градостроительного проектирования муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 1.2.2. слова:
«В районах индивидуальной усадебной застройки дальность пешеходных

подходов к ближайшей остановке общественного транспорта может быть уве-
личена до 600 м.

Расстояния между остановочными пунктами на линиях общественного
пассажирского транспорта в пределах территории поселений следует прини-
мать, м: для автобусов до 600 м.» заменить словами:

«Максимально допустимое расстояние между остановочными пунктами
транспорта общего пользования в границах одного населенного пункта 800 м.

В границах муниципального района предусматривать для каждого насе-
лённого пункта не менее 1 остановочного пункта транспорта общего пользова-

 2

ния по маршруту пассажирских перевозок междугородним, межмуниципаль-
ным и пригородным транспортом общего пользования.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район Ульяновской области от

13.12.2018 № 42»

29.04.2025                                                                                                          № 18

Разработчик проекта

Проект решения разработан ведущим специалистом по строительству

МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области Лагуновой Т.И., тел. 2-47-61.

Описание проекта

Представленный проект решения Совета депутатов муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области разработан с целью при-
ведения местных нормативов градостроительного проектирования муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержден-
ных решением Совета депутатов муниципального образования «Каруснский
район» Ульяновской области от 13.12.2018 № 42 в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации.

Основания принятия

Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депута-
тов муниципального образования «Карсунский район Ульяновской области от
13.12.2018 № 42» подготовлено в соответствии со статьей 29.4 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в рамках исполнения пункта 8 раздела 5 протокола засе-
дания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному раз-
витию в Российской Федерации от 06.02.2025, Уставом муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

2

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район Ульяновской области от 13.12.2018
№ 42» не потребует дополнительных средств из бюджета Ульяновской области
и муниципального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» «О внесе-
нии изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район Ульяновской области от 13.12.2018 № 42» просим направ-
лять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 07.05.2025 по следующему адре-
су электронной почты: arxkarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
13.12.2018 № 42» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
07.05.2025 по следующему адресу электронной почты: arxkarsun@mail.ru.

________________

mailto:arxkarsun@mail.ru
mailto:arxkarsun@mail.ru

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 18 от 29.04.2025
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ